[image: image1.png]

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ПОДДЕРЖКЕ
 МАЛОГО И СРЕДНЕГО  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ГЛАВЕ
ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П Р О Т О К О Л

30 января 2015г.

№ 1
расширенного заседания Координационного совета

Председатель –  В.Н. Кузьмин
Секретарь – Н.Ю. Соколова
Присутствовали: 10 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии малого предпринимательства в районе и работе Координационного совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при главе Ядринской районной администрации за 2014 год и планах на 2015г.

( Ильина И.Г.)

1.1.Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики И.Г. Ильиной о состоянии малого и среднего предпринимательства в районе.

1.2.Утвердить план работы Координационного совета по поддержке малого и среднего  предпринимательства при главе Ядринской районной администрации Чувашской Республики  на 2015 год.
2. О новом в трудовом законодательстве, системе оплаты труда и о нарушениях в данной сфере; вопросы охраны труда.
(Степанов В.В.)

2.1.Принять к сведению информацию прокурора Ядринского района Чувашской Республики В.В. Степанова о новом в трудовом законодательстве, системе оплаты труда и о нарушениях в данной сфере; вопросы охраны труда.

2.2.Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства выплачивать работникам заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда, оформлять с ними трудовые договоры и не нарушать трудовое законодательство.
Глава Ядринской районной администрации,

председатель Координационного совета

В.Н. Кузьмин
Секретарь

Н.Ю. Соколова
Список присутствующих:

1) ООО «Сурстройсервис»

2) ООО «Универсал»

3) ООО «Сурские зори»

4) ООО «Бытовик»

5) ООО «Газ-Сервис»

6) ООО «МЦ «Здравица»

7) ООО «Союз»

8) ООО «Усадьба»

9) ООО «Ядринжилремсервис»

10) ООО «Каравай»